
Concejo Deliberante
de fa Ciudad de Vshuaia

	Juan-Cados-R1
Presidente

Concelo Deliberante de Ushuala

L2S COPRHEL RIGINAL

f
ALLiANORO BEROLA
S retario Legislativo

nr,u-> Doliberente lishuaip

ES COPIA FIEL DEL IpINAL

rmI, FICI DELIBERANTE USH AlAI

	

Ns	 r 1-7	 r ‘

	

Respo	 oordlnaci n
y Despacho

"Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Nacional."

27/2010

EL COMEJO DELIBEW/TE

(DE CIVDAD E VSYPIM/A

3,AWC/0.7554 COWYVERZA DE

ORDEWANZA

ARTICULO 1°.- ADHERIR en todos sus términos a lo establecido en la Ley Provincial

N° 883, referente a la Reglamentación del Uso de Papel en las Actividades

Administrativas de los Tres Poderes del Estado Provincial.

ARTÍCULO 2°.- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su

promulgación. Dar al Boletín Oficial Municipal para su publicación y ARCHIVAR.

ORDENANZA MUNICIPAL N°	 5 0 9 3
SANCIONADA EN SESION ORDINARIA DE FECHA 27/06/2016.-
CO

2t:icsip

a dad ae
D.T - s L

Ushuala

Jefa Dpto Despa, oF7. AeNrji De
Mu 

Las Islas Makinas, Geogiasy Sandafich de/Sur, son serán Ar,gentinas

Ordenanza Numero: 5093
1/2



k.)
mendezora. maria Teres

SecmCul¿dy i,a%3,..'aiodou
-ndata

ES COPIA FIEL

FEDEZ.Generalpacno
L ushuala

DeD _

Provincia de Tierra del Fuego
Antártida e Islas del At lántico Sur

=República Argentina=
Municipa lidad de Uslutaia

2016--Año del Bicenienario de la Deelaineinn de la independencia Nacional."

USHUAIA,	 30 AGO 2016

VISTO el expediente CD N° 4019/2016 del registro de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgación de la Ordenanza Municipal

sancionada por el Concejo Deliberante en sesión ordinaria del día 27/06/2016, por la

cual se adhiere en todos sus términos a lo establecido en la Ley Provincial N° 883,

referente a la reglamentación del uso de papel en las actividades administrativas de los

Tres Poderes del Estado Provincial.

Que ha transcurrido el plazo establecido en el artículo 128 de la Carta Orgánica

Municipal, econtrándose la citada norma promulgada de hecho.

Que el suscripto se encuentra facultado para el dictado del presente acto

administrativo en atención a las prescripciones del artículo 152, inciso 3) de la Carta

Orgánica Municipal de esta ciudad.

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA

DECRETA

ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° 5 0 9 3 sancionada por el

Concejo Deliberante de la ciudad de Ushuaia en sesión ordinaria del día 27/06/2016,

por la cual se adhiere en todos sus términos a lo establecido en la Ley Provincial N°

883, referente a la reglamentación del uso de papel en las actividades administrativas

de los Tres Poderes del Estado Provincial . Ello en virtud de lo expresado en el exordio.

ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletín Oficial de la Municipalidad de Ushuaia.

Cumplido, archivar.

11 41
DECRETO MUN ICIPAL N°	 /2016.

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur son y serán Argentinos"

Ordenanza Numero: 5093
2/2


	Page 1
	Page 2

